
 

 

 

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích | V Ráji 872 | 531 53 Pardubice 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  tel.: 466 743 418, e-mail: infoservispa@czso.cz 1 

 

KOMENTÁŘ 

11. 10. 2021 

Výsledky voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu 
ČR 2021 za Pardubický kraj 

V Pardubickém kraji se voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR v říjnu 2021 

zúčastnilo téměř 68 % voličů (čtvrtá nejvyšší účast v mezikrajském srovnání). Nejvyšší 

účast voličů byla zaznamenána na Žambersku, nejnižší na Moravskotřebovsku. Nejvíce 

hlasů v kraji obdržela koalice SPOLU (28,5 %), která bude za kraj ve sněmovně zastoupena 

čtyřmi poslanci. 

Přehled zvolených poslanců ve volbách do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR  

8. – 9. října 2021 za Pardubický kraj 

 

mailto:infoservispa@czso.cz


 

 

 

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích | V Ráji 872 | 531 53 Pardubice 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  tel.: 466 743 418, e-mail: infoservispa@czso.cz 2 

 

KOMENTÁŘ 

V následujících letech bude v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR za Pardubický kraj 

zastoupeno celkem 10 poslanců, z toho 4 z koalice SPOLU, 3 z hnutí ANO 2011, 2 z koalice 

PIRÁTI A STAROSTOVÉ a 1 z SPD. 

 

 

mailto:infoservispa@czso.cz


 

 

 

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích | V Ráji 872 | 531 53 Pardubice 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  tel.: 466 743 418, e-mail: infoservispa@czso.cz 3 

 

KOMENTÁŘ 

Ve srovnání s celorepublikovými hodnotami byl v Pardubickém kraji zjištěn mírně vyšší podíl 

hlasů pro koalici SPOLU, ČSSD, hnutí PŘÍSAHA či KSČM. Naopak podíl hlasů pro koalici 

PIRÁTI A STROSTOVÉ, hnutí ANO 2011 či SPD byl v kraji oproti celé ČR nižší. 

 

 

 

mailto:infoservispa@czso.cz


 

 

 

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích | V Ráji 872 | 531 53 Pardubice 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  tel.: 466 743 418, e-mail: infoservispa@czso.cz 4 

 

KOMENTÁŘ 

Voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR v říjnu 2021 se v Pardubickém kraji zúčastnilo 

67,9 % voličů, což byl ve srovnání s celou ČR (včetně zahraničí) nadprůměrný podíl. 

V mezikrajském srovnání se jednalo o čtvrtou nejvyšší volební účast (spolu s Královéhradeckým 

krajem) při celorepublikovém průměru 65,4 %. Oproti volbám v roce 2017 účast voličů v kraji 

vzrostla o 4,8 procentního bodu, v celé ČR pak o 4,6 p. b.  

 

Největší zájem hlasovat měli voliči v okrese Ústí nad Orlicí, zejména pak ve správním obvodu 

obce s rozšířenou působností Žamberk, kde dosáhla účast 73,4 %. Relativně nejméně voličů 

se dostavilo k volebním urnám v okrese Svitavy, mezi správními obvody ORP pak na 

Moravskotřebovsku, a to 61,6 %. 

Základní údaje o účasti ve volbách do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR  

8. – 9. října 2021 podle okresů Pardubického kraje 

 

mailto:infoservispa@czso.cz


 

 

 

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích | V Ráji 872 | 531 53 Pardubice 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  tel.: 466 743 418, e-mail: infoservispa@czso.cz 5 

 

KOMENTÁŘ 

Oproti volbám do PS PČR před čtyřmi lety se o post poslance v letošních volbách v kraji ucházelo 

o 120 kandidátů méně. V průměru byli kandidáti v kraji o 1,7 roku mladší než v celé ČR. Podíl žen 

mezi kandidáty v kraji (31,4 %) zaostával za republikovým podílem téměř o tři desetiny 

procentního bodu. Průměrný věk zvolených poslanců za kraj je oproti celorepublikovému  

o 0,6 roku vyšší. Mezi deseti zvolenými poslanci v kraji je 1 žena, mezi všemi zvolenými poslanci 

v ČR jsou ženy zastoupeny jednou čtvrtinou. 

Kandidáti a zvolení poslanci ve volbách do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR  
8. – 9. října 2021 podle pohlaví a věku v ČR a v Pardubickém kraji 

 

 

Kompletní výsledky voleb najdete na adrese www.volby.cz, ve Veřejné databázi a pod odkazem 

na Otevřená data. Výsledky voleb podle obcí v kraji včetně zobrazení dat v kartogramech jsou 

dostupné také na stránkách KS ČSÚ v Pardubicích pod odkazem Volby v roce 2021. 

 

Kontakt: 

Ing. Hedvika Fialová 

Oddělení informačních služeb KS ČSÚ v Pardubicích 

Tel.: 466 743 418, 737 857 459 

E-mail: hedvika.fialova@czso.cz 

mailto:infoservispa@czso.cz
http://www.volby.cz/
https://vdb.czso.cz/vdbvo2/faces/cs/index.jsf?page=statistiky&katalog=33275#katalog=33275
https://volby.cz/opendata/ps2021/ps2021_opendata.htm
https://www.czso.cz/csu/xe/volby-v-roce-2021
mailto:hedvika.fialova@czso.cz

